

Formandsberetning den 27. april 2023

Fuglsang Kunstmuseum er nu på vej til sit 15-års jubilæum på denne matrikel. Fuglsang Kunstmuseums Venner ønsker fortsat at medvirke til at sikre, at vi også i fremtiden har et kunstmuseum, der er i stand til fortsat at udvikle sig og være et kulturelt fyrtårn for landsdelen.

Fuglsang Kunstmuseums Venner ser museet som et fristed, en oase, med stor betydning for udbredelse af kendskabet til kunstens verden. Et sted, hvor det er værd at tage hen med familien, venner og bekendte.

Den primære opgave for Fuglsang Kunstmuseums Venner er fortsat ifølge vedtægterne "at skabe interesse for og yde praktisk og økonomisk støtte til museets virke og aktiviteter".

Bestyrelsen ønsker fortsat at arbejde på at fastholde medlemstallet og gerne øge det yderligere. Ved udgangen af 2022 var medlemstallet på 1.928.

Muligheden for at supplere det personlige kontingent med et 1+1 medlemskab er fortsat et godt og attraktivt tilbud til de, der ønsker at have muligheden for at invitere en gæst med på museet.

Den økonomiske støtte fra Venneforeningen har stor betydning for museet. Det er et signal om stor lokal opbakning. Det er yderst positivt at kunne præsteres et lokalt økonomisk tilskud, når museet laver fondsansøgninger. Det er et budskab til de offentlige tilskudsgivere som Lolland Kommune, Guldborgsund Kommune og staten om en lokalbefolkning, der bakker op om at fastholde sit kunstmuseum.

Udover det økonomiske tilskud har Venneforeningen støtte med kr. 25.000 til indkøb af G.O.D. Generator af Lea Porsager: en vinge fra en vindmølle, der er skåret i stykker, desuden til dækning af transportudgifter på kr. 44.000 som er afholdt i 2023.

Bestyrelsen har i 2022 arbejdet på at fastholde og rekruttere nye frivillige. Gruppen tæller pt. ca. 55 fordelt på 24 museumsvagter, 6 cafemedhjælper, 12 plakat ophængere og 12 i den kreative gruppe. Plakatgruppen dækker områderne: Lolland, Falster, Møn og Sydsjælland og der opsættes ca. 250 plakater til hver særudstilling.

I fremtiden vil behovet for frivillige museumsvagter blive øget i takt med, at museet trækker yderst spændende udstillinger til fra såvel de store museer i Danmark som fra udlandet. Udstillinger som nødvendiggør et højere sikkerhedsniveau. Nye frivillige skal være så hjertelig velkomne.

Jeg vil gerne takke alle de frivillige for den store indsats, I har ydet gennem hele dette år. Jeg ved, at den er værdsat af museets ledelse. Ikke alene støtter I museet, men I er også nogle af de bedste ambassadører for museet, idet I brænder for stedet.

Et andet væsentligt formål for foreningen er, at vi "i samarbejde med museet er med til at fremme medlemmernes interesse for kunst ved afholdelse af arrangementer på og uden for museet"

Kunstmuseet har på grund Corona-nedlukning i januar 2022 kun kunnet præsentere 2 særudstillinger:

- **Ingemann Andersen: 4. februar – 28. august 2022**
- **Anne Marie Carl-Nielsen: 23. september 2022 – 8. januar 2023**

Alle medlemmer inviteres dagen før den officielle åbning til fernisering på særudstillingerne, hvor museet er vært ved et mindre traktement, og hvor det er muligt at opleve udstillingen før den åbnes for publikum.

Deltagerantallet ligger gerne på 175 - 250.

Vore medlemmer bliver løbende orienteret via foreningens Vennenytt, som udkommer 4 gange om året og giver alle vore medlemmer grundige informationer om ferniseringer, udstillinger, og kunstfaglige foredrag Vennenytt udsendes på mail til godt 1.850 medlemmer, de ca. 60 medlemmer, der ikke har en mailadresse, vil fortsat få tilsendt en papirudgave med posten. Dog vil jeg gerne appellere til at alle, der har eller får en mailadresse om at give museet besked, så vi kan reducere antallet af postforsendelser. En udgift der har været stigende gennem de sidste år

Samarbejdet mellem: Fuglsang Musikforening, Ensemble Storstrøms Venneforening og Fuglsang Kunstmuseums Venner har i 2022 resulteret i seks arrangementer med godt 250 deltagere. Det var filmforevisning, foredrag og koncerter. Det er et samarbejde, der har slået rod og som løbende udvikler sig med nye tiltag.

Venneforeningen har støttet op om museets mange forskellige arrangementer henover året, det er blevet til flere pr. måned, især er omvisninger og kunstforedragene yderst populære.

Repræsentanter fra bestyrelsen deltog i Guldborgsund Kommunes Kulturnat arrangement på Torvet i Nykøbing Falster den 30. september sammen med Guri Skygge Andersen fra museets billedkunstværksted. Der var mulighed for at høre om den kommende udstilling L.A. Ring o smag på museumscafeens mini muffins.

Bestyrelsen har i 2022 bestået af Annelise Jørgensen, Erik Juhl Christensen, Flemming Frydendal, Inge Pilt Nielsen, Inger Bolt Jørgensen, Johan Landgren, Søren Christensen samt undertegnede. Bestyrelsen har afholdt 5 bestyrelsesmøder siden sidste generalforsamling. Der har været et stort aktivitetsniveau og vi håber på, at fremtiden vil åbne op for yderligere aktiviteter.

Jeg vil gerne takke hele bestyrelsen for et meget aktivt arbejde gennem året, samtidig vil jeg gerne takke museet og alle de ansatte for et godt og spændende samarbejde. Til slut en stor tak til alle vore medlemmer, der er flittige besøgende på museet og som støtter op om Venneforeningens formål.

Lisbeth Krohn
20.04.2023